## 助太刀、横浜信用金庫と業務提携を開始。 共同で取引先工事会社の人手不足の解決を目指す

株式会社助太刀(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長 兼CEO:我妻陽一 以下「当社」)は、 横浜信用金庫(所在地:神奈川県横浜市 理事長:春日隆)と提携し、横浜信用金庫と取引のある工 事会社を中心に、当社の建設業特化の採用サービス「助太刀社員」を提供することで建設業界の人 手不足解消の一助となることを目指します。

このまちの未来をともにつくる





### ■概要

日本の建設業界は約500万人の方々が従事する巨大な産業です。しかし、現場の職人の高齢化による引退や、改善されない労務・経営環境による若年層の新規入職者の減少により、慢性的な人手不足が深刻な問題となっています。特に中小の工事会社・工務店にとって協力会社の手配や社員として職人を採用することが大変難しくなっています。

横浜信用金庫では多くの建設事業者を顧客として有しており、この度の業務提携により、同庫の取引先工事会社を中心に当社が運営する建設業特化の求人サービス「助太刀社員」を紹介することで、取引 先工事会社における建設業経験者の採用に貢献し、人手不足解消を目指します。

## ■今後について

当社は現在、全国の地域銀行11行、信用金庫6庫と事業提携を行っております。今後も金融機関の みならず、工事会社と取引を行うあらゆる機関との事業提携を積極的に進め、全国の工事会社の人手 不足問題の改善を目指します。

当社と提携し、お取引先等の工事会社の事業支援にご関心のある方は以下お問い合わせ先までご連

絡いただければ幸いです。

提携に関するお問い合わせ先: offline@suke-dachi.jp
助太刀パートナープログラム: https://suke-dachi.jp/partner/

### ■横浜信用金庫について

横浜信用金庫は令和5年7月に創業100周年を迎え、「このまちの未来をともにつくる」という経営理念のもと、質の高い様々な金融サービスを提供することで、お客さまの課題解決に貢献しております。今後も、大都市横浜の地域金融機関として「選ばれ続けるベストパートナーバンク」を目指してまいります。

#### ■株式会社助太刀について

当社は「建設現場を魅力ある職場に。」というミッションを掲げ、協力会社/職人など新たな取引先を開拓する建設マッチングプラットフォーム「助太刀」と、正社員を採用する建設人材プラットフォーム「助太刀社員」を展開しています。これらのサービスを一つのソリューションとして提供し、顧客の人手不足解消に取り組んでいます。

「助太刀」は、20万を超える登録事業者に利用いただいていており、国内最大級のプラットフォームを構築しています。「助太刀社員」は建設業に特化した求人媒体としてサービスを提供し、これまで採用が困難だった建設業にすでに従事している方の採用を可能にしました。今後は、建設業界のあらゆる課題を解決するべく提供サービスを更に拡大してまいります。

「助太刀」サービスサイト: https://suke-dachi.jp/

「助太刀社員」サービスサイト: https://shain.suke-dachi.jp/

YouTubeチャンネル: https://www.youtube.com/@Craftsmansmeal

#### ■会社概要

く横浜信用金庫>

社名:横浜信用金庫

代表者:理事長 春日隆

所在地:神奈川県横浜市中区尾上町2-16-1

設立:1923年7月19日 事業内容:金融サービス業

URL: https://www.yokoshin.co.jp/

<株式会社助太刀>

社名:株式会社 助太刀

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 我妻 陽一

所在地:東京都新宿区西新宿6丁目18-1 住友不動産新宿セントラルパークタワー14階

設立:2017年3月30日 資本金:90.000.000円

事業内容:インターネットを利用したサービスの企画、制作及び運営

URL: https://suke-dachi.jp/company/

# ■本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 助太刀

担当:真覚

TEL:03-6258-0906

Email:pr@suke-dachi.jp